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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

14. april 2023 

Svar på Finansudvalget spørgsmål nr. 10 til L 65 af 31. marts 

2023 stillet efter ønske af Pelle Dragsted (EL) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for baggrunden for den foreslåede forhøjelse af bevillin-

gen på konto 07.11.01, herunder uddybe hvad der mere konkret ligger i et ”gene-

relt løft af grundbevillingen”, jf. herom i Finansministeriets betænkning over fi-

nanslovsforslaget for 2023 i forhold til finansloven for 2022? 

Svar 

Bevillingen til Finansministeriets departement er på den nuværende regerings for-

slag til finanslov for 2023 fra marts 2023 påvirket af flere bevægelser, herunder 

pris-og lønregulering, ændringer som følge af ressortomlægninger samt løft af 

grundbevillingen. 

Det generelle løft af grundbevillingen dækker bl.a. over, at departementets bevil-

ling øges til finansiering af medarbejdere til opgaver som er vokset, og hvor der 

ikke tidligere er tilført bevilling.  

Finansministeriets departement betjener og understøtter løbende bl.a. regerings-

udvalg samt kommissioner og ekspertudvalg. I de senere år er opgaverne forbun-

det hermed vokset. Det samme gælder opgaver relateret til sikkerhed og under-

støttelse af den grønne dagsorden, herunder udarbejdelsen af grønne regnemodel-

ler. Samtidig er departementets bevilling ud i årene faldende pga. bl.a. bortfald af 

midlertidige bevillinger. Der er derfor lagt op til at forhøje departementets bevil-

ling fast fra 2023 og fremefter med henblik på varetagelsen af kerneopgaver.  

Finansministeriets departement tilføres desuden bevilling til finansiering af medar-

bejdere til at varetage opgavesnitflader til nyoprettede ministerier som følge af 

kongelig resolution af 15. december 2022. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Offentligt
L 65 - endeligt svar på spørgsmål 10
Finansudvalget 2022-23 (2. samling)
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